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Zułów-Rossa. Sztafeta Niepodległości

Obchody Święta Niepodległości Rzeczypospolitej mają już na Litwie swoisty rytuał, często
ograniczający się do złożenia wieńców w Mauzoleum Matki i Serca Syna na Rossie. Co jakiś
czas święto rozkwita jednak nowymi pomysłami. Zwykle w tych latach, gdy 11 Listopada
wypada w sobotę lub niedzielę, mieszkańcy Wileńszczyzny przypominają o nim nie tylko po
pracy. Czasem świętu towarzyszą większe przedsięwzięcia, w tym roku na przykład
postanowiono "odświeżyć" mauzoleum, dostosowując je do uroczystości masowych, i choć na
latarnie przyjdzie jeszcze poczekać, 11 listopada kwatera błyszczała jak w latach 30. Wciąż
jednak brakuje inicjatyw, szerzej wciągających w obchody polskiego Dnia Niepodległości
młodzież, a na t le zwyczajowej, skostniałej of icjalnej uroczystości od lat  wyróżnia się Sztafeta
Niepodległości, organizowana przez Wileński Huf iec Maryi im. Pani Ostrobramskiej z inicjatywy
ks. hm. Dariusza Stańczyka.

Pomysł uczczenia niepodległości na sportowo, wyczynem f izycznym, pokonując własne
słabości, zrodził  się jeszcze za czasów II RP, gdy nie tylko w czasie 11 Listopada
organizowano rozmaite biegi, rajdy i wyprawy. Po wojnie t radycja ta zaczęła się odradzać na
Wileńszczyźnie w latach 90., a ostatnio staje się coraz bardziej popularna: swój Rajd Rowerowy
Zułów-Niemenczyn i zawody sportowe zorganizował Niemenczyn, a do udziału w Sztafecie
Niepodległości zgłasza się coraz więcej uczestników spoza Wileńskiego Hufca Maryi, w tym z
zagranicy, głównie z Polski. Dla przykładu uczestnicy Międzynarodowego Rajdu Katyńskiego
włączyli się do sztafety, tworząc eskortę motocyklową biegnących. 

Przed rokiem towarzyszyliśmy sztafecie z kamerą, realizując reportaż z biegu dla jednej z
telewizji. Dziś postanowiliśmy sięgnąć do archiwum i udostępnić widzom "Wilnoteki"
rozszerzoną wersję tamtej relacji. W tegorocznej natomiast, XVIII Sztafecie Niepodległości,
uczestniczyli młodzi współpracownicy naszej redakcji i mamy nadzieję, że już wkrótce
zamieścimy w portalu kolejną relację, tym razem z dwudniowego, znacznie dłuższego (150
km!) biegu Dukszty-Zułów-Rossa. 
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